DECRETO Nº 11.128
DE 26 DE JANEIRO DE 2026

DENOMINA  MERCADO  MUNICIPAL  DE
SANTOS  –  CENTRO  CULTURAL  “PLÍNIO
MARCOS”  O  EQUIPAMENTO  PÚBLICO
QUE ESPECIFICA.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica denominado Mercado Municipal de Santos
– Centro Cultural  “Plínio Marcos”,  o Mercado Municipal  de Santos,  localizado na
Praça Iguatemi Martins s/nº, Vila Nova, em Santos/SP.

Art.  2º  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  da
publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 26 de janeiro de 2026.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 26 de janeiro de 2026.

NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS
Diretora do Departamento

	Diretora do Departamento